Dat. Avinione, xVII Kalendas Novembris, pontificatus nostri Anno 
Secundo.

1157

1372 octubre 16, Avinyó

Gregori XI confirma els estatuts i les disposicions del bisbe Jaume (de Tri-
lla) i del capítol de Girona sobre les col·lacions dels fruits i les pagues 
d’aquesta diòcesi.

 A Girona, Arxiu Capitular, Pergamins, Plec 2, núm. 1.
 a Butlla perduda.
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GREGORIUS (XI) EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD PERPETUAM REI 
MEMORIAM. Regimini universalis ecclesie quamquam immeriti dispo-
nente domino presidentes iuxta pastoralis officii debitum ecclesiarum 
omnium utilitatibus libenter intendimus et hiis que pro augmenta-
tione cultus divini provide acta sunt ut illibata permaneat adicimus 
apostolici muniminis firmitatem. Sane nuper ex certis rationabilibus 
causis nonagintatria prestimonia capellanias nuncupata tunc expressa 
Gerundensis diocesis cum omnibus iuribus et pertinentiis eorundem 
mense communi dilectorum filiorum capituli et ecclesie Gerundensium 
auctoritate apostolica ex certa scientia incorporavimus annexuimus 
et perpetuo univimus et cum sicut acceperamus collatio et dispositio 
beneficiorum et ecclesiarum, in quibus dicta prestimonia consistebant, 
ad obtinentes dicta prestimonia pertinerent, voluimus ac venerabili 
fratri nostro Iacobo episcopo Gerundensi et dilectis capitulo auctori-
tate apostolica concessimus, ut predicta auctoritate super huiusmodi 
collationibus et super modo distribuendi et dividendi distributiones de 
fructibus predictorum prestimoniorum sic unitorum et aliis circum-
stantiis universis premissa concernentibus inter se equitate semper 
servata convenirent et concordarent disponerent statuerent et ordi-
narent prout bono statui dicte ecclesie cognoscerent expedire prout 
in nostris inde confectis litteris plenius continetur, quarum litterarum 
nostrarum tenor sequitur in hec verba:

Gregorius episcopus servus servorum dei. Ad perpetuam rei 
memoriam. Inter cetera desiderabilia cordis nostri intentis desideriis 
concupimus ut ubique maiestas altissimi collaudetur in benedictionibus 
gratiarum suique cultus gloriosi nominis amplietur ad quorum promo-
tionem eo libentius ministerium apostolice solicitudinis adhibemus quo 
magis debitum reputamus ut nunquam sileat ab ipsis laudibus lingua 
carnis. Dudum siquidem pro parte venerabilis fratris nostri Iacobi 
episcopi et dilectorum filiorum capituli Gerundensium nobis exposito 
quod cum in nonnullis parrochialibus ecclesiis diocesis Gerundensis 
sint instituta quedam simplicia prestimonia capellanie nuncupata ad 
collationem episcopi Gerundensis pro tempore existentis et aliquorum 
singulorum ecclesie Gerundensi spectantia que nullum sacrum ordinem 
nec residentiam personalem requirunt et que tam ex consuetudine et 
statuto iurato ipsius ecclesie quam ex indultis et privilegiis nostris  
et quondam aliorum Romanorum pontificum videlicet felicis recorda-
tionis Innocentii IIII et Iohannis XXII predecessorum nostrorum non 
nisi canonicis et personis de capitulo dicte ecclesie conferri debent seu 
in beneficium assignari propter quorum canonicorum et personarum 
sustentationem cum prebende eiusdem ecclesie sint adeo tenues et 
exiles quod quolibet vix valet annuatim quinquaginta libras monete 
Barchinonensis etiam residentibus et non multum plus valent presen-
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tibus quam absentibus privilegiatis cum nullo sint ibi distributiones 
cotidiane, unde canonici ipsius ecclesie qui nobiles et generosi esse 
consueverunt ac alie persone de dicto capitulo iuxta statum et condi-
tionem ipsorum vel honorificentiam ipsius ecclesie que valde notabilis 
esse consuevit et est de solis prebendis predictis hospitalitatem tenere 
ac in ipsa ecclesia commode residere seu decenter vivere non pot-
erant neque possunt et ut paupertas ipsarum prebendarum ex dictis 
prestimoniis suppleretur ipsa prestimonia fuerunt ut asseritur instituta 
et ordinata. Et quia nonnulli impetrantes apostolici ad beneficia in 
illis partibus generaliter etiam in forma communi qui canonici vel 
persone de dicto capitulo non existunt sed sunt quandoque homines 
simplices et illiterati ac vagabundi vigore gratiarum suarum in quibus 
de consuetudine statuto vel privilegiis predictis nulla expressa sit men-
tio, asserentes quod per generales clausulas omnia predicta tollantur 
sepedicta